

یازدهمین جلسه مجموعه نشست‌های «فرهنگ و دانشگاه» به نقد و بررسی کتاب «انقلاب علمی؛ حلقه گم‌شده تمدن مسلمانان در سیر تحول علم تجربی» اختصاص داشت. این نشست دوشنبه ۱۱ آذر در سرای کتاب موسسه خانه کتاب برگزار شد. در این نشست عبدالله فرهی (مؤلف اثر)، عبدالرسول عمادی و امیر محمد گمینی به بیان دیدگاه‌های خود درباره کتاب و علم دوره اسلامی پرداختند. عبدالله فرهی، نویسنده کتاب «انقلاب علمی» در آغاز صحبت خود گفت: هدفم از نگارش این کتاب بیان اندیشه است و اینکه افراد با خواندن این آثار به تفکر و اندیشه درباره دانشمندان اسلامی بپردازند. تمرکز این کتاب بر قرن دوم تا چهارم هجری قمری است و هدف این بود که ببینیم چه در قرون پیشین گذشته و سیر تحول علوم را بهتر درک کنیم. او با بیان اینکه هرچه نقدهایی که در این جلسه بر کتاب می‌شود تندتر باشد برایش جذاب‌تر خواهد بود، بیان کرد: مطالعه این قرون (دوم تا چهارم هجری قمری) برایم لذت بخش بود و از لذت‌های آن رویه علمی بود که علمای مسلمان علیه هم می‌نوشتند و نشان داد شک فلسفی برایشان ارزشمند بوده است. ویژگی‌های این اثر را هم پرداختن به شک می‌دانم. در ادامه مراسم عبدالرسول عمادی، پژوهشگر تاریخ علم در سخنانی گفت: عنوان کتاب با محتوای کتاب سازگاری ندارد. در این کتاب شواهدی دیده نمی‌شود که نشان دهد دانشمندان چهار قرن اول اسلامی چه نقشی در انقلاب علمی ایفا می‌کنند و در مجموع آیا فعالیت آن‌ها منجر به انقلاب شده یا خیر بنابراین من چنین سیری در کتاب ندیدم. در پایان این نشست امیرمحمد گمینی، عضو هیئت علمی پژوهشکده تاریخ علم دانشگاه تهران با نقدهای نسبتاً تندی به کتاب «انقلاب علمی» تصریح کرد: من با این نگاه به سراغ کتاب رفتم که آیا این کتاب به شناخت ما از تاریخ علم دوره اسلامی اضافه می‌کند یا عنوان کردن این سوال که چرا انقلاب علمی در تمدن ما رخ نداد؟ ولی چرا واقعاً باید این مطالب عنوان شود. او افزود: آنچه که مطالب کتاب را به هم ربط بدهد معلوم نیست کجاست؟ همه چیز در تاریخ به هم ربط دارد و توقع می‌رود نویسنده در همه جای کتاب حضور داشته باشد ولی نویسنده تا مرحله نتیجه‌گیری در کتاب حاضر نیست و مطالب هم نمی‌تواند پاسخگوی خواننده باشد بنابراین بیشتر کتاب تقریر نوینی نیست.

موضوع	هزینه‌ها	مبلغ
نقد و بررسی کتاب انقلاب علمی؛ حلقه گم‌شده تمدن مسلمانان در سیر تحول علم تجربی	اهدای ۳ کارت هدیه	۶۰۰ هزار تومان
امور هنری و اجرایی و پشتیبانی و پشتیبانی	تهیه پوستر، پلات، روابط عمومی	۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان
<b>جمع کل</b>		۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان